
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4Ц.ОУ ЩЦ № U -Vv

Об организации и проведении месячника 
оборонно-массовой и спортивной работы, 
посвященного Дню защитника Отечества в 
Сорочинском городском округе и 800-летию 
со дня рождения князя Александра Невского

В целях организации военно-патриотического воспитания, привлечения 
учащихся и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 
формирования у подрастающего поколения здорового образа жизни и готовности к 
выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Организовать и провести месячник оборонно-массовой и спортивной 
работы, посвященный Дню защитника Отечества и 800-летию со дня рождения 
князя Александра Невского в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области в период с 22 января по 20 февраля 2021 года (далее - месячник).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке й 
проведению месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвящённого 
Дню защитника Отечества и 800-летию со дня рождения князя Александра 
Невского согласно приложению № 1.

3. Утвердить план проведения месячника согласно приложению № 2.
4. Управлению образования администрации Сорочинского городского 

округа Оренбургской области (Г.В.Урюпина) обеспечить участие образовательных 
учреждений Сорочинского городского округа в мероприятиях месячника.

5. Рекомендовать филиалу ГАПОУ «Аграрный техникум» г. Сорочинск 
(Н.А.Шпонько), Сорочинскому ветеринарному техникуму - филиалу ФГБОУ ВО 
Оренбургский ГАУ (В.А.Сорокин) принять участие в мероприятиях месячника.

6. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области (Т.В.Атаманова) организовать торжественное 
открытие и закрытие месячника.

7. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, трудовых 
коллективов предприятий, организаций, учреждений Сорочинского городского 
округа Оренбургской области разработать и провести мероприятия и 
торжественные собрания, посвящённые Дню защитника Отечества и 800-летию со 
дня рождения князя Александра Невского.

8. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование мероприятия, 
указанного в п. 1 постановления, за счет средств бюджета муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
предусмотренных муниципальной программой «Развитие физической культуры и 



спорта в Сорочинском городском округе Оренбургской области» и подпрограммой 
«Развитие общего образования детей Сорочинского городского округа» 
муниципальной программы «Развитие системы образования Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» в соответствии со сметой согласно 
приложению № 3.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 

подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ ,П. Мелентьева

Разослано: в дело, членам оргкомитета по списку, образовательным организациям Сорочинского
городского округа, филиалу ГАПОУ «Аграрный техникум» г. Сорочинск, Сорочинскому ветеринарному 
техникуму - филиал ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, предприятиям, организациям, учреждениям 
Сорочинского городского округа, Кремневой И.А., Рябых Е.С., прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение №1 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от HUI № ИС tv______

Состав 
организационного комитета по подготовке и проведению 

месячника оборонно-массовой и спортивной работы, 
посвящённого Дню защитника Отечества и 800-летию со дня рождения князя 

Александра Невского

1. Мелентьева Татьяна Петровна - председатель организационного комитета, 
глава муниципального образования Сорочинский городской округ;

2. Федорова Татьяна Валерьевна - заместитель председателя 
организационного комитета, заместитель главы администрации городского округа 
по социальным вопросам.

Члены организационного комитета:

3. Абдулгазизов Ганий Хайруллович - военный комиссар (Сорочинского 
городского округа, Грачевского и Красногвардейского районов Оренбургской 
области);

4. Атаманова Т.В. - и.о. начальника отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

5. Воротынцева Ольга Алексеевна - директор МБУДО «ЦДТ» Сорочинского 
городского округа;

6. Борисов Александр Константинович - директор ПОУ «Сорочинская 
автомобильная щкола ДОСААФ России»;

7. Головкова Анастасия Александровна - ведущий специалист по 
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области;

8. Елисеева Марина Александровна - директор РИД «Сорочинский вестник» 
- Сорочинский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье»;

9. Клещерева Рашида Караматовна - председатель Сорочинской районной 
общественной организации пенсионеров, ветеранов войн, труда, вооруженных сил 
и правоохранительных органов;

10. Кочетков Владимир Иванович - начальник отдела по физической 
культуре и спорту администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

11. Кремнева Ирина Анатольевна - инспектор по работе с общественностью 
и СМИ МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов местного 
самоуправления»;

12. Леващев Алексей Сергеевич - директор МБУДО «ЦДТТ» Сорочинского 
городского округа;

13. Макарычев Вячеслав Алексеевич - директор МБУДО «ДЮСШ» города 
Сорочин ска;

14. Меренков Игорь Евгеньевич - председатель местного отделения 
ДОСААФ России Сорочинского района;



15. Сорокин Владимир Александрович - директор Сорочинского 
ветеринарного техникума - филиал ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ;

16. Урюпина Галина Валентиновна - начальник Управления образования 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

17. Чигирев Вячеслав Юрьевич - председатель Сорочинского отделения 
Оренбургской Региональной Общественной организации «Братство» инвалидов 
войны в Афганистане, боевых действий и военной травмы;

18. Шпонько Надежда Александровна - и.о. директора филиала ГАПОУ 
«Аграрный техникум» г. Сорочинск Оренбургской области.

Члены организационного комитета, которые не находятся в прямом подчинении 
главы муниципального образования Сорочинский городской округ, являются 
членами организационного комитета по согласованию.



Приложение №2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
ОТ AH.oi, U)JLl № Н-Vv_________

План
проведения месячника оборонно-массовой и спортивной работы, посвященного 

Дню защитника Отечества и 800-летию со дня рождения князя Александра 
Невского

№ 
п/п

Наименование мероприятий Дата и место 
проведения

Ответственные

1 Торжественное открытие месячника 
оборонно-массовой и спортивной 
работы, посвященного Дню защитника 
Отечества и 800-летию со дня рождения 
князя Александра Невского

Военно-спортивный конкурс «А ну-ка, 
парни!» среди образовательных 
организаций Сорочинского городского 
округа

Подготовка команды Сорочинского 
городского округа к участию в 
областном зональном этапе военно- 
спортивного конкурса «А, ну-ка, 
парни!»

22.01.2021г., 
ЦКД «Дружба», 
начало в 11,00ч.

22.01.2021г., 
ФОК «Дружба», 
МБОУ «СОШ 5» 
начало в 13.00ч.

с 23.01.2021г.

Отдел по культуре и 
искусству, ОФКиС, 
Управление 
образования, 
специалист по 
молодежной 
политике, МБУДО 
«ДЮСШ»

2 Конкурсы для детей и подростков на 
патриотическую тематику (фотоконкурс, 
конкурс сочинений)

22.01.2021г.-
20.02.2021г., 

газета
«Сорочинский 

вестник» (страница 
«Витаминка»)

РИД «Сорочинский 
вестник»

3 Зимняя военно-спортивная игра 
«Зарничка» среди детей дошкольного 
возраста

22.01.2021г.-
20.02.2021.,

ДОУ

Управление 
образования, 
образовательные 
дошкольные 
организации

4 Зимняя военно-спортивная игра 
«Зарничка» среди учащихся 2-4 классов

22.01.2021г.- 
20.02.2021., 

образовательные 
организации

Управление 
образования, 
образовательные 
организации

5 Конкурс технических моделей «Ради 
жизни на Земле»

22.01.2021г.-
10.02.2021г.,

МБУДО «ЦДТТ»

Управление 
образования, 
образовательные 
организации, МБУДС 
«ЦДТТ»

6 «Уроки мужества», «Уроки России», с 23.01.2021г.- Управление



молодежной 
политике, МБУДО 
«ДЮСШ»

16 Неделя лыжного спорта, посвященная 
Всероссийской массовой лыжной гонке 
«Лыжня России - 2021»

05.02.2021г.-
12.02.2021г.

Образовательные 
организации, 
трудовые 
коллективы

17 Соревнования по стрельбе из 
пневматической винтовки среди 
воспитанников юнармейских отрядов 
образовательных организаций

11.02.2020 
ФОК «Дружба», 
начало в 12.00ч.

ОФКиС, 
Управление 
образования, 
специалист по 
молодежной 
политике, местное 
отделение 
ДОСААФ России

18 Всероссийская массовая лыжная гонка 
«Лыжня России - 2021» в Сорочинском 
городском округе

13.02.2021г. 
Парк «Победы», 
начало в 12.00ч.

ОФКиС, 
Управление 
образования, 
специалист по 
молодежной 
политике, МБУДО 
«ДЮСШ»

19 Митинг, посвященный выводу 
советских войск из Афганистана

15.02.2021г., 
«Черный 
тульпан», 

начало 11.00ч.

Отдел по культуре и 
искусству, 
Управление 
образования, 
МБУДО «ДЮСШ»

20 «Слава о героях не уйдёт в забвенье», 
цикл мероприятий, посвящённых Дню 
памяти россиян, исполнявших 
служебный долг за пределами 
Отечества (часы истории, 
патриотические акции, митинги, 
концертные программы, уроки 
мужества)

15.02.2021г.,
СК, сдк, 

начало 10.00ч.

Отдел по культуре и 
искусству

21 Тематическое заседание «Круглого 
стола» на тему: «Развитие поискового 
движения Сорочинского городского 
округа»

15.02.2021г.,
МБУДО «ЦДТТ»

Управление 
образования, 
МБУДО «ЦДТТ», 
образовательные 
организации.

22 Зимние игры молодежи «Мы выбираем 
спорт»

16.02.2021г., 
Стадион 

«Юность»

ОФКиС, специалист 
по молодежной 
политике

23 Конкурс музейных экспозиций «Пусть 
мужество ваше нам будет примером!»

16.02.2021г. Управление 
образования, 
образовательные 
организации, 
МБУДО «ЦДТТ»

24 Сбор представителей ВПК 
(обучающихся и их родителей) «Без 
вести пропавшие.....сыновья своей

17.02.2021г. Управление 
образования, 
МБУДО «ЦДТТ»,



2.3. Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России - 2021»:

Медали - 24 шт. х 60 руб. = 1440 рублей Грамоты - 30 шт. х 15 руб. = 450 рублей 
Кубок - 2 шт. х 700 руб. = 1400 рублей.

Всего: 3290 (три тысячи двести девяносто) рублей.

2.4. Спортивное «Многоборье» среди допризывной молодежи:

Медали - 15 шт. х 60 руб. = 900 рублей
Грамоты - 12 шт. х 15 руб. = 180 рублей
Кубок - 1 шт. х 700 руб. = 700 рублей

Всего: 1780 (одна тысяча семьсот восемьдесят) рублей.

2.5. Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки среди воспитанников 
юнармейских отрядов образовательных организаций:

Медали - 6 шт. х 60 руб. = 360 рублей
Грамоты - 9 шт. х 15 руб. = 135 рублей
Кубок - 1 шт. х 700 руб. = 700 рублей

Всего: 1195 (одна тысяча сто девяносто пять) рублей.

2.6. Открытое первенство Сорочинского городского округа по мини-футболу среди 
ветеранов боевых действий, работников правоохранительных органов и силовых 
структур:

Кубок - 1 шт. х 1000 руб. = 1000 рублей
Грамоты - 14 шт. х 15 руб. = 210 рублей
Медали - 30 шт. х 60 руб. = 1800 рублей
Кубочки - 3 шт. х 600 руб. = 1800 рублей

Всего: 4810 (четыре тысячи восемьсот десять) рублей.

2.7. Награждение победителей и призеров по итогам месячника оборонно-массовой и 
спортивной работы:

Кубок - 1 шт. х 1000 руб. =1000 рублей
Кубок - 2 шт. х 700 руб. =1400 рублей
Грамоты - 15 шт. х 15 руб. = 225 рублей

Всего: 2625 (две тысячи шестьсот двадцать пять) рублей.

Итого по разделу: 18 720 (восемнадцать тысяч семьсот двадцать) рублей.

ИТОГО по смете: 20 720 (двадцать тысяч семьсот двадцать) рублей.


